

# השיעור השבועי

של הגאון רבי משה יוחאי רז שליט"א | רב ק"ק 'תפילה למשה' וראש כולל 'פלא יועץ' לוד



## הכנת צרכי שבת

מידי יום ראשון בשעה 19:30 | בית הכנסת 'תפילה למשה' רחוב המצביאים 5, לוד

### בשיעור השבוע התארח הגאון הרב פנחס רז שליט"א, רב שכונת אגן האילות

### ומחבר סדרת הספרים "פתח שערי שמים" ועוד

### להלן נביא חלק מדבריו:

#### נושאי השיעור:

א. למה עם ישראל לא יבקשו שכר על קיום התורה. ב. כתר תורה של תורה בזכות לימוד בלילה. ג. לימוד בלילה הוא תמורה התענוגות וזה חשוב לפני ה'. ד. מעשה נפלא על הרב לויין והרב אלישיב. ה. הרב שך אמר עולם הזה בודאי יש לי! ו. הכנת צרכי שבת. ז. "והכינו את אשר יביאו" - מצוה לדורות או סיפור דברים? ח. הכנת שבת היא מצות עשה מדאורייתא. ט. עונג שבת מדאורייתא או מדברי סופרים? י. דבר שנלמד בי"ג מידות נקרא "דברי סופרים". יא. שיטת הרמב"ם בקידושי כסף. יב. מה לכיין בהכנת מאכלי שבת. יג. למה לא מברכים על הכנת מאכלי שבת. יד. טרחת האמוראים לכבוד שבת. טו. הזיעה בהכנת שבת מוחקת את העוונות. טז. מהכנת שבת נשפע ברכה לכל השבוע. יז. סגולה להנצל מחיבוט הקבר ומגהינם. יח. רבי משה בן מכיר בעל "סדר היום". יט. רבי פנחס הלוי איש הורביץ בעל ההפלאה.

#### דרשת הרב פנחס רז שליט"א

א. ברשות כבוד אחי רב הקהילה הרב משה יוחאי רז שליט"א. אומר לכם דבר קטן, לפני שהוא בא לעיר לוד הייתי לומד איתו בירושלים חברותא כל יום, היינו יושבים בכולל לדיינות לומדים הלכות גיטין וקידושין במשך כמה שנים, אבל בסוף הקב"ה הטיל עליו לבוא לפה וללמד כאן תורה, וזכיתם שהוא בא אליכם ללמוד וללמד להגדיל תורה ולהאדיר... יה"ר שהקב"ה יעזור אותו עוד ועוד להגדיל תורה ולהאדירה ולהקים עוד מפעלי תורה...

#### למה עם ישראל לא יבקשו שכר על קיום התורה

ב. הגמרא אומרת במסכת עבודה זרה (דף ב.) שלעתיד לבוא כאשר הקב"ה יגאל אותנו הוא יעמוד עם ספר התורה ויגיד כל מי שעסק בתורה יבוא ויטול שכרו, מי באים? באים הרומאים, באים הפרסים, באים הבבלים, כל אלו שעשו לנו צרות צרורות באים לבקש שכר, והם עושים עם ה' משא ומתן למה מגיע להם לקבל שכר למרות כל הרע שהם עשו לישראל. ויש שאלה, בגמרא כתוב שכולם באים לבקש שכר חוץ מעם ישראל, איפה עם ישראל למה הם לא באים לבקש? והתשובה לזה, כתבו בעלי המוסר, עם ישראל שזכו לקבל את התורה הם כל כך נהנים ממנה, הם כל כך שמחים בה, עד שהם לא רוצים שכר, זה עצמו השכר שלהם. אמנם בסוף יקבלו שכר אבל התענוג הכי גדול שיש לנו בעולם הזה זה התורה עצמה.

#### כתרה של תורה בזכות לימוד בלילה

ג. הרמב"ם (פ"ג מהלכות תלמוד תורה הי"ג) כותב שאת הכתר תורה אדם מקבל בלילה, מי שרוצה לזכות בכתר תורה (וכולנו רוצים

כתר תורה, כתר תורה זה יותר מכהונה ומלכות) שילמד תורה בלילה, תלמד כמה שאתה יכול, אתה יכול שעה תלמד שעה, אתה יכול חצי שעה - חצי שעה, אבל כל לילה צריך שיהיה קביעות עיתים לתורה.

ד. נשאל אתכם, למה הלימוד של הלילה הוא יותר חשוב לעשות כתר תורה, וכי אם האדם לומד תורה יום שלם בכולל לא מספיק, עד שאומרים לו אתה צריך גם בלילה לשבת וללמוד.

#### לימוד בלילה הוא תמורת התענוגות וזה חשוב לפני ה'

ה. אבל התשובה פשוטה, כשאדם לומד תורה ביום בעצם הוא אומר להקב"ה תראה יש אנשים שכל היום עובדים, כל אחד במקצוע שלו, ואותו אדם שלומד תורה ביום מראה להקב"ה שאני החלפתי את האומנות שלי בתורה, כלומר אני לא עושה כלום ומוותר על כל האומנויות ויושב ולומד תורה, זה דבר גדול אבל זה לא מספיק, כי בעצם מה אתה עושה, אתה לומד תורה בזמן שכולם עובדים, אז הם עובדים ואתה לומד, וכביכול אתה בחרת את המקצוע של לימוד תורה. אבל כשאדם לומד תורה בלילה, הרי הלילה זה הזמן של התענוגות, של השעשועים, כל השמחות עושים בלילה... וכשאדם לוקח את הזמן הזה של הלילה, ואותו הוא נותן להקב"ה ואומר לו אני נותן את הזמן הזה לתורה הקדושה, אז מיד הוא מקבל כתר על הראש, כי התורה היא לא התחליף שלו לעבודה, אלא זה התחליף שלו להנאה ולשעשוע שלו, שבמקום לשבת ולהסתובב הוא יושב בבית הכנסת ולומד, וזה דבר גדול. ואת זה אני אומר בשבילכם שאתם עכשיו יושבים פה ולומדים תורה, ואני יודע שיש כאן עוד שיעורי תורה במשך השבוע, אשרי חלקכם.

## ”כי אמרתך חייטני”

ו. אספר לכם סיפור יפה, הגיס של הגאון רבי יוסף שלום אלישיב קראו לו הרב לוין, הבן של רבי אריה לוין, שהיה הרב של האסירים. והוא מספר שכשהוא היה בחור צעיר הוא למד את כל חלק שולחן ערוך יורה דעה, הלכות בשר וחלב תערובות מליחה אבלות, דברים שכל רב בישראל חייב לדעת אותם. וכשסיים ללמוד הוא רצה לקבל תעודת סמיכה מהרב יונה ראם, וכשהוא הגיע לבית של הרב ראה אותו שוכב במיטה תשוש. שאל אותו הרב מה אתה רוצה, ענה לו אני רוצה לעשות אצלך מבחן ולקבל תעודה, אני רוצה להיות רב בישראל. ענה לו הרב ראם: אתה רואה איך אני נראה, אני שוכב על המיטה אין לי כוח לזוז, אני לא יכול לבחון אותך עכשיו. אמר לו הרב לוין: בסדר תודה רבה אני מקבל באהבה, אבל בכל זאת אני מבקש אולי הרב יסכים לשמוע ממני דבר תורה, אם לא להבחן לפחות כבוד הרב ישמע ממני משהו. אמר לו בסדר, לדבר אני לא יכול, אבל לשמוע אני יכול. הוא התחיל לומר לרב חידוש, באמצע דבריו פתאום הרב התנער ואמר לו מה שאתה אומר זה לא נראה, כי יש תוספות באיזה מסכת נגר זה, תביא לי את הספר ונבדוק, וככה התחילו להתווכח ברייתא דאורייתא, במשך דקות ארוכות. כשסיים הרב לוין את החידוש בא ללכת לדרכו. הרב יונה ראם התיישב ואמר לו: אתה לא רוצה להבחן? אמר לו, אבל כבודו אמר שאין לו כח, ענה לו הרב: נכון, מקודם לא היה לי כח, אבל עכשיו יש לי כח, אחרי שלמדתי והתפלפלנו קיבלתי כח, שנאמר ”כי אמרתך חייטני”. ואז בחן אותו והסמיק אותו.

## הגרי”ש אלישיב: התורה מחייה אותי

ז. לסיפור הזה יש המשך... אחרי ארבעים שנה הרב אלישיב עבר ניתוח בגב, ואחרי הניתוח הרופאים אסרו עליו ללמוד, אבל הרב אלישיב היה לומד בכל זאת. כשבא גיסו הרב לוין לבקר אותו קפצו אליו הרופאים ואמרו לו, יש לך השפעה עליו? תדבר איתו שיפסיק ללמוד זה לא בריא לו... אמר להם בסדר. נכנס לרב אלישיב ואמר לו: רבי יוסף שלום, למה אתה לא שומר על החיים שלך? תנוח קצת. ענה לו הרב אלישיב: אתה זוכר את הסיפור ההוא שהיה לך, ”כי אמרתך חייטני” - התורה מחייה אותי, והרופאים לא מבינים שאם אני לא אלמד זה יותר מסוכן, כי התורה נותנת לי כח.

## כי הם חיינו ואורך ימינו

ח. צריך לדעת שהתורה זה מתיקות מיוחדת במינה, זה לא מעמסה! ללמוד הלכה, ללמוד גמרא, ללמוד משנה זה התענוג שלנו בעולם הזה, ”כי הם חיינו ואורך ימינו ובהם נהגה יומם ולילה”.

## הגרא”מ שך: עולם הזה יש לי

ט. היה פעם מישהו נכנס להגאון הרב אלעזר מנחם שך כדי לדבר איתו באיזה ענין, והרב היה שקוע בלימודו ולא הרגיש בכניסתו

עד שעברו עשר דקות ואז הרגיש בו. אמר לו הרב שך, סליחה לא הרגשתי שנכנסת. אמר לו אותו אדם, כבוד הרב אני מקנא בעולם הבא שלך. אמר לו הרב שך: עולם הבא אני לא יודע אם יהיה לי, אבל עולם הזה בודאי יש לי, מה שראית אותי עכשיו זה העולם הזה שלי, שהראש שלי טרוד איך להבין את הגמרא והרמב”ם ואיך להסביר את השלחן ערוך, אין תענוג מזה.

י. אנחנו צריכים ללכת בכיוון הזה שהתורה תהיה בפנינו ”מתוק לנפש ומרפא לעצם”. [מקוצר היריעה לא הבאנו את המשך הדברים, ניתן לשומעם ב”קול הלשון” 03-6171068 שלוחה 9]. זכות התורה תגן בעדנו ובעד כל ישראל ונזכה לגאולה השלימה, וחודש תמוז הזה יהיה לנו לששון ולשמחה ולמועדים טובים אמן.



## שיעורו של מורנו הרב משה יוחאי רוז שליט”א

(נמסר בט”ו בסיון תשפ”ג)

### הכנת צרכי שבת

יא. שבוע טוב, נפתח בשאלה, אם הכנת צרכי שבת היא כזו מצוה גדולה, שיש אומרים שהיא מהתורה וכמו שנלמד בהמשך, אז למה לא מברכים ברכת ’אשר קדשנו וכו’ על מצות הכנת צרכי שבת’. זאת שאלה שכתובה בספרים, ובהמשך נענה על זה תשובה.

### ”והכינו את אשר יביאו” - מצוה לדורות או סיפור דברים?

יב. כתוב בתורה בזמן שירד לעם ישראל מן במדבר, הקב”ה אמר שלא ירד מן בשבת, אלא ביום שישי ירד כפול, לחם משנה. ושם נאמר: ’והיה ביום הששי והכינו את אשר יביאו והיה משנה על אשר ילקטו יום יום’. והנה הפסוק הזה נאמר בפשוטו על המן שירד כפול, והשאלה האם מה שכתוב ’והכינו את אשר יביאו’ זו מצוה תמידית להכין צרכי שבת, או שזה רק סיפור מה שקרה לעם ישראל בזמן שירד להם מן במדבר, אבל עכשיו שלא יורד מן אז אין מצות הכנה.

יג. והנה אמרו בגמרא (שבת קיז): אמר רב חסדא לעולם ישכים אדם להוצאת שבת, שנאמר ’והיה ביום הששי והכינו את אשר יביאו’ - לאלתר. ע”כ. רואים מכאן שרבותינו לוקחים את הפסוק של ירידת המן והכנתו למצוה בזמננו.

### הכנת שבת היא מצות עשה מדאורייתא

יד. בספר ”סדר היום” של רבי משה בן מכיר<sup>1</sup> (הנהגת והכנת יום הששי) כותב שמצות הכנה לשבת היא מצות עשה דאורייתא משום שנאמר ’והכינו את אשר יביאו’. והמגן אברהם (סימן רנא סק”ו)

1. הוא היה מגדולי החכמים בדורו של רבינו האר”י והוא היה ראש ישיבה בעין זיתון (-עין זיתים), ושם מנוחתו כבוד במבנה גדול ליד לכביש, סמוך לקבר רבי יהודה ברבי אילעאי. וספרו ”סדר היום” הוא קטן הכמות ורב האיכות, עוסק בסדר הנהגת האדם במשך כל ימות השנה. והוא המקור הראשון לנוסח ”מורה אני” שאומרים בבוקר.



## דבר שנלמד בי"ג מידות נקרא "דברי סופרים"

יז. ויש תירוץ אחר שכתב אחי הגאון הרב פנחס רו שליט"א בספר "לעשות את השבת" (חלק הכנה לשבת, העומד לראות אור בקרוב, בפ"א הערה 2), שהחתם סופר (שבת דף קיא. וכתשונה חאו"ח סימן קסח) כתב שהגם שכתב הרמב"ם שמצות עונג שבת היא "מדברי סופרים", אין כוונתו שהיא רק מצוה דרבנן או מדברי קבלה כמו פורים, אלא היא דאורייתא ממש ונאמרה למשה רבינו ע"ה בעל פה הלכה למשה מסיני, ובא ישעיה ואסמכה אקרא. כי אם לא נאמר כן, הרי אין נביא רשאי לחדש דבר מעתה, אלא בודאי שזו הלכה למשה מסיני. ומה שהרמב"ם קורא ליה "דברי סופרים", הוא לשיטתו כמו לענין קידושי כסף.

## שיטת הרמב"ם בקידושי כסף

יח. וכוונתו שיש כלל ידוע בשיטת הרמב"ם שכל מצוה שלא מפורשת בפסוק אלא נלמדה מגזרה שוה או מי"ג מדות שהתורה נדרשת בהם, היא נקראת מדברי סופרים, ולכן כתב הרמב"ם (פ"א מהלכות אישות ה"ב) שקדושי אשה בכסף הם מדברי סופרים, ושואלים המפרשים וכי הם מדברי סופרים הרי הגמרא (קידושין ב.) למדה זאת מפסוק בגזרה שוה קיחה קיחה מעפרון. וכי מי שקידש אשה בכסף ואיש אחר לקח אותה הוא עובר רק איסור דרבנן, הלא סוקלים על זה!! והמגיד משנה תירץ על פי הכלל הנזכר, וכן האריכו בזה נושאי כלי הרמב"ם שלעולם גם לדעתו הם מן התורה, ורק כיון שנלמד מזגרה שוה קרא לו הרמב"ם דברי סופרים.

## מה לכוין בהכנת מאכלי שבת

יט. ולכן מי שמכין מאכלי שבת, יכוין שהוא מקיים מצות עשה 'והיה ביום הששי והכיניו את אשר יביאו'. וכן מקיים בזה "הכשר מצוה" למצות עונג שבת ולמצות שלש סעודות שבת, שאם לא יטרח להכין מערב שבת לא יוכל לקיים מצוות אלו בשבת, וכל הכשר מצוה המוכרח לקיום המצוה הוא בכלל המצוה עצמה.

## למה לא מברכים על הכנת מאכלי שבת

כ. ונחזור לשאלה שפתחנו בה, למה לא מברכים על מצות הכנה לשבת, הרי היא כל כך חשובה. בספר "לעשות את השבת" (שם הערה 10) הביא בשם ספר קרן לדוד (סימן סא אות ט) שתירץ עפ"י דברי הגמרא במנחות (דף מב:) כל מצוה שעשייתה לאו גמר מצותה אינו צריך לברך. דהיינו מצוה שברגע שעשיתי אותה גמרתי לקיים אותה אז אני מברך עליה, אבל מצוה שאין עשייתה גמר מצותה לא מברכים עליה, לכן כשעשיתי שופר או כשקשרתי לולב אני לא מברך שהרי רק אח"כ אני אתקע בשופר או אנענע בלולב, וכן מי שכותב תפילין אין זה גמר עשיית המצוה עד שיניח אותם, ולכן לא מברכים בשעת ההכנה. וכך גם לגבי הכנת שבת, המצוה היא באכילה ביום השבת עצמה ולא מסתיימת בהכנת המאכלים, ולכן אין מברכים על זה. וכעין הדברים האלו כתב גם הנצי"ב בהעמק שאלה על השאלות (מצוה קסט).

הביא אותו להלכה, וגם הכנסת הגדולה (סימן רנ בהגה"ט) סובר כך. והגאון רבי פינחס הלוי איש הורביץ בעל ההפלא"ה<sup>2</sup> בספר "המקנה" על מסכת קידושין (דף מא.) על מה שאומרת הגמרא שהאמוראים היו טורחים בעצמם להכין את צרכי שבת, כותב שההכנה לשבת היא מצוה מפורשת בתורה 'והכיניו את אשר יביאו'. וגם מרן החיד"א בספר מורה באצבע (סימן ד אות קלד) כותב שזה מצות עשה. וכ"כ החמדת ימים (שבת קודש פרק ב.) והנצי"ב מוואלוז'ין בפירושו העמק שאלה על השאלות (מצוה קסט אות א) כותב שההכנה הזו שונה משאר המצוות, כי בשאר מצוות לא נזכרה בהם שום הכנה אלא רק את גוף המצוה, כי לא נאמר בתורה להכין שופר אלא לתקוע, וכן בשאר המצוות, אבל ההכנה לשבת כתובה בתורה ולכן היא חשובה משאר ההכנות של המצוות.

## מי שטרח בערב שבת יאכל בשבת

טו. בספר "פתח הדביר" לרבי חיים בנימין פונטריומולי מאזמיר (סימן רנא סק"ג) כותב שאין כונת התורה להורות לנו שיש מצות הכנה, אלא רק התורה מספרת שמשה אמר להם שייכינו את המן לכבוד שבת, וזה לא חלק מתרי"ג מצוות, אבל הוא כותב מקור אחר למצוה זו, כי הרי כדי לקיים מצות אכילה בשבת צריך להכין מערב שבת, וכמו שאמרו בגמרא (עבודה זרה ג.) מי שטרח בערב שבת יאכל בשבת, ומי שלא טרח בערב שבת מהיכן יאכל בשבת? א"כ נמצא שהכנת צרכי שבת נחשבת מצוה דאורייתא, כי זה כ"מכשירי מצוה" והיא חשובה כמצוה עצמה, כיון שעל ידה הוא מקיים מצות אכילה בשבת שהיא גמר המצוה שהתחילה על ידי ההכנה.

## עונג שבת מדאורייתא או מדברי סופרים?

טז. הביאור הלכה (סימן רנ ד"ה ישכים) שואל כיצד יתכן לומר שההכנה היא מדאורייתא, הרי מצות עונג שבת הוא רק מדברי נביאים דהיינו מדברי קבלה, כמו שכתב הרמב"ם (פרק ל מהלכות שבת ה"א) אז איך תהיה ההכנה לזה מדאורייתא. ומתירץ שהגם שעונג שבת הוא מדברי קבלה, אבל סעודות שבת וההכנה לסעודה מבעוד יום הוה דאורייתא לכמה פוסקים, וא"כ אפשר שגם ההשכמה לזה בבוקר הוא מן התורה.

2. הרב פנחס הלוי איש הורוויץ כיהן כרב של פרנקפורט דמיין, אחיו היה הגאון הקדוש רבי שמואל שמעלקא מניקלשבורג, ושניהם היו תלמידיו של המגיד ממזריטש. לאביהם ר' צבי הירש הורוויץ רבה של צ'ורטקוב, לא היו ילדים, וכשביקש מהבעל שם טוב שיברך אותו בזרע של קיימא שלח אותו לרבי חיים צאנז מברוד, והוא בירך אותו "שיזכה לבנים מאורי הגולה", ומברכה זו נולדו בניו הקדושים. ספרו על הש"ס נקרא "הפלאה" (וביאר בהקדמתו שזה ראשי תיבות: הקטן פנחס לוי איש הורביץ). ויש לו ספר נפרד על מסכת קידושין בשם "המקנה", ספרו על התורה נקרא "פנים יפות" ויש לו עוד כמה ספרים. תלמידו של בעל ההפלא"ה הוא הגאון רבי משה סופר בעל "חתם סופר". בעל ההפלא"ה נפטר בד' תמוז תקס"ה, ומנחותו כבוד בפרנקפורט.

ש"נגע" הוא אותיות "ענג", ועל ידי שאדם מענג את השבת הוא מוריד את הנגעים שהם העוונות של האדם.

## מהכנת שבת נשפע ברכה לכל השבוע

כג. ובעל ההפלאה בספר "פנים יפות" (שמות טז, ה) כותב שזכות מצות ההכנה לשבת גורם ברכה לכל ימות השבוע. והוא לומד זאת ממה שהמן היה יורד ביום שישי לצורך שבת, משום שהקב"ה רצה שיטרחו לשבת ביום שישי וע"י זה יהיה להם שפע לכל השבוע. וירמוזו בזה מה שאמר 'והיה משנה על אשר ילקטו יום יום', ולא אמר על אשר "לקטו" יום יום, ירמוז שעל ידי אשר כינו על שבת תבוא הברכה על אשר עתידין ללקוט יום יום.

## סגולה להנצל מחיבוט הקבר

כד. כתוב בספר תולדות יעקב יוסף (קונטרס אחרון, ד"ה בש"ס חשיב) בשם הבעל שם טוב, ביאור על מה שהגמרא אומרת במסכת כתובות (דף קג): שמי שנפטר ביום שישי זה סימן יפה לו, והיינו שניצול מחיבוט הקבר. ומסביר הבעל שם טוב שאין הכוונה רק למת ממש, אלא הכוונה שממית את העסקים שלו ולא מתעסק בעניינים אחרים כדי לעשות הכנה לשבת, וע"י זה ניצול מחיבוט הקבר. ישמע חכם ויוסף לקח.

## מציל מדינה של גהינם

כה. ונסיים בדברי רבנו ישראל מאיר הכהן מראדין, בעל המשנה ברורה, בספרו "שם עולם" (ח"א פרק ד) שכתב: ושמעתי בשם גדול אחד שאמר, לפי מה שידוע מחז"ל שמי ששומר שבת בעולם הזה אז גם שם אפילו אם נתחייב ח"ו עונש גהינם עבור עונותיו אינו נענש ביום השבת, דנחשב לאיש ההוא זמן שבת מעת שהתחיל בערב שבת להתעסק בצרכי שבת, ומגינה עליו זכות השבת, ועל כן מאוד צריך להשתדל בענין צרכי שבת וייטב לו בזה ובכא.

## האמוראים טרחו בעצמם לכבוד שבת

כא. הגמרא אומרת במסכת שבת (דף קיט). שהיו האמוראים טורחים בעצמם לכבוד שבת, ואמרו שם שרב נחמן בר יצחק היה מכתף ועייל מכתף ונפיק, כלומר שהיה טורח הרבה להביא דברים ממקום למקום לכבוד שבת. והוא אמר אילו היו רבי אמי ורבי אסי מזדמנים לכאן לא הייתי טורח הרבה בשבילם! ואם האמוראים נהגו כן, בודאי שצריך לטרוח בעצמו לכבוד שבת המלכה.

## הזיעה בהכנת שבת מוחקת את העוונות

כב. רבינו האר"י כותב שהזיעה שאדם מזיע לכבוד שבת מוחקת לו את העוונות ולכן צריך לטרוח לכבוד שבת. כן כתב בשמו החיד"א במחזיק ברכה (סימן רנ סק"א). גם רבנו אליעזר פאפו בספר פלא יועץ (ערך הכנה) כתב: וכבר כתבו משם האר"י ז"ל, שמה שמזיע להכין צרכי שבת הוא תיקון גדול לפגם הברית. ע"כ. ובספרו יעלוזו חסידים (סימן קמט) כתב על מצות ההכנה לשבת: והיא מצוה רבה שנוטלים עליה שכר, וכל כי הך טירחא מועלת לכלה פשע ולגרום שפע. כלומר, ש"פשע" ו"שפע" הם אותם אותיות, כי הפשע מונע את השפע, ולכן כאשר הוא מוחק את הפשע על ידי הזיעה אז יורד לו שפע. גם בתיקוני הזוהר כותב

3. רבי אבהו הוה יתיב אתכתקא דשינא ומושיף נורא (-כיון שהיה עשיר היה יושב על מושב עשוי שן פיל, ומנפח את האש לכבוד השבת). רב ענן לביש גונדא (-בגד שחור, כדי להראות שאין להמנע מהתעסקות בתבשילי השבת כדי שלא להתלכלך), רב ספרא מחריך רישא (-היה חורך את ראש הבהמה). רבא מלח שיבוטא (-דג). רב הונא מדליק שרגי (-נרות). רב פפא גדיל פתילתא (-גודל פתילות). רב חסדא פרים סילקא (-מחתך תרדין). רבה ורב יוסף מצלחי ציבי (-מבקעים עצים). רבי זירא מצתת צתותי (-מצית את האש באמצעות עצים דקים).

## הגליון יו"ל ע"י כולל "פלא יועץ"

להנצחת ימי לימוד, תרומות והוראות קבע: 058-445-6041

לכל עניני הגליון:

r7647844@gmail.com

להזמנת מורנו הרב להרצאות ושיעורים: 058-764-7844

להנצחות ע"ג הגליון:

058-764-7844

כתיבת השיעור והקלדה:

הרב יהונתן שמאי 054-859-0021

הגליון יו"ל בחסות

**GrafPrint**  
דפוס דיגיטלי | שליטים | טטואז' לעיצוב

08-9256712

רח' המלכה 7, א.ת. הצפוני, לוד  
www.graf-print.co.il

הגליון לרפואת יהודה בן חנה הי"ד

# פתח שערי שמים

מאת הגאון הרב פנחס רז שליט"א

## ה' כרכים

אנציקלופדיה מקיפה על סדר התפילה

מקורות וטעמים הלכות הנהגות ומנהגים לטיזור התפילה מהש"ס והראשונים ספרי הפוסקים והמקובלים

### לומדים להתפלל!

מחיר מיוחד לרגל ההוצאה לפריטים 058-325-6041

ניתן להשיג כחנייה חסידים המובחרים!

תושבי לוד והסביבה מוזמנים

# לשיעור השבועי



מאת **הרב משה יוחאי רז שליט"א**  
רב בית הנסות 'תפילה למשה'

בשעה	בית הכנסת	מיד'
19.30	'תפילה למשה'	יום ראשון
	המצביאים 3, לוד	

**בנושאים הלכתיים אקטואלים**

ברוכים הבאים בשם ה'

לחצת הרב שליט"א לשיעורים והרצאות  
052-7647188